
Rozloučení s Karlem Leštinou 
∗ 18.7.1946  + 12.5.2010    

Dne 12.05.2010 ve večerních hodinách nás navždy opustil velký kamarád, dlouholetý trenér 
TJ Vodní sporty Kadaň,  rychlostních kanoistů a kajakářů, dlouholetý  trenér západočeského 
střediska SCM .  
Odešel nám člověk , který se nesmazatelně zapsal do duší mnoha dětí , které prošly jeho 
rukama. Dětí, které naučil ovládat pádlo, číst vodu a  které objevily kouzlo sportu se všemi 
jeho úskalími a krásami díky jemu.  
Vychoval mnoho závodníků, kteří reprezentovali naše město, kraj i vlast, na nejrůznějších 
mezinárodních závodech, včetně závodů největších - olympijských.  
Odešel kamarád, který neznal slova jako nemám čas, nebo nemůžu, nejde to. Vždy pomohl a 
poradil! 
S Karlem Leštinou odchází jedna z ikon rychlostní kanoistiky, které se věnoval celý život . 
V našich srdcích zůstane vzpomínka na člověka s obrovskou vitalitou, na kamaráda, který byl 
nablízku když bylo potřeba. 
Jméno Karla Leštiny zůstane navždy neodmyslitelně spojené s rychlostní kanoistikou nejen 
v Kadani… 
 

 


